
社会
2024年9月29日 星期日 责编/关菁 美编/唐昊 校对/卓敏

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

2024 年 9 月 29 日
分 类 广 告

声 明 公 告

拍卖公告
受委托,我司定于 2024年 10月 17日上午

10时在中拍平台（（http://paimai.caa123.org.cn)
采用电子竞价方式公开拍卖,标的:平潭综合实
验区竹屿湖周边地块，面积12.142亩,两年租
赁权，参考价为5500元/亩/年。

有意竞租者请于2024年10月16日下午5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞租登记手续。

看样时间：2024年10月14、15日
联系电话：0591-87871130、18750190547
联系地址：福州五四路239号7楼

福建省思进拍卖有限公司
2024年9月29日

莆田秀屿房地产租赁权拍卖公告
受委托，兹定于 2024年 10月 15日上午 10

时至2024年10月16日上午10时止（延时的除
外）在 阿 里 资 产（https://zc- paimai.taobao.
com/）举行房地产租赁权拍卖会。拍卖标的:
福建省莆田市秀屿区东庄镇营边村秀港西大
道1号邮政支局附属楼第3层部分房产二年期
租赁权（出租建筑面积共计约178㎡）。标的
信息详见本公司网站。有意竞买者，请与本公
司联系看样，办理相关报名登记手续。★展示
时间、地点：2024年 10月 10日-11日，标的物
现场★联系电话：白女士17359121510；陈先生
13600819581★联系地址：福建省福州市鼓楼
区五四路 210号国际大厦 20层★网址：http://
www.fjhxpmh.com★公司微信号：hxpmh1995
福建省海峡拍卖行有限公司 2024年9月29日

石狮市房地产租赁权拍卖公告
受委托，兹定于 2024年 10月 22日上午 10时至 2024年 10月 23日上午 10时止（延时的除外）在

阿里资产（https://zc-paimai.taobao.com/）举行房地产租赁权拍卖会。拍卖标的:1.福建省石狮市农
贸路149号（原坐落于延年路92号）群英5号店面房地产3年期租赁权（出租建筑面积约106㎡）；
2.福建省石狮市湖滨路113、115、117、119号4间店面5年期租赁权（出租建筑面积约229㎡）；
3.福建省石狮市湖滨路113、115、117、119号2到6楼房屋5年期租赁权（出租建筑面积约1361㎡）。

标的信息详见本公司网站。有意竞买者，请与本公司联系看样，办理相关报名登记手续。★展示时间、地点：2024年10月9日-10日，标的物现场★联系电话：白女士17359121510；陈
先生 13600819581★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路 210号国际大厦 20层★网址：http://
www.fjhxpmh.com★公司微信号：hxpmh1995 福建省海峡拍卖行有限公司 2024年9月29日

福建鸿泰禾劳务工程有限公司遗
失公章 1 枚，编号：3501280006502
和林俞私章1枚。现声明作废。

通 知
尊敬的万佳汇推拿店、榕桥之声足
浴店各会员:

由于经营不善及其他原因，店
铺于 2024 年 10 月 31 日关闭停业。
在此，我们诚挚邀请您在近期内到
店消费您卡内余额，逾期视为放
弃，未消费完的充值卡今后不再兑
现也不予退款。请各会员积极配
合按时消费。万佳汇，榕桥之声感
谢大家对工作的配合!

2024年9月29日

拍卖公告
受委托，兹定于2024年10月9日上午10时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举行拍卖

会。拍卖标的：1、闽DK1272丰田小轿车一部，起拍价10667元；2、闽DCQ036丰田小轿车，起拍
价：19800元。有意竞价者请于2024年10月8日下午5时前自行将保证金存入我司账户（以银行
到账时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司办理竞买登记手续。★展示时间：2024年9月30日、10月8日 ★展示地点：标的所在地★联系地址：福州市五四路239号物资大厦7楼 ★联系电话：0591-87871130、18659197793

福建省思进拍卖有限公司 2024年9月29日

关于工程签证文件遗失公告
莆田佰润劳务有限公司对福

建榕发置地有限公司福州晋安分
公司申报的 2023 年 11 月、12 月工
作签证单共计 4份，签证审核金额
总计895796.89元，因遗失原文件作
废，特发此公告。
福建榕发置地有限公司福州晋安分公司

李先生联系了“龙威互
动”客服，希望能进行退款。
客服告诉李先生，退款需要
提供游戏角色信息、身份证、
户口本、交易信息等材料。
李先生在客服的指引下提交
了这些材料，然而，退款申请
失败了，理由是李先生提供
的材料无法证明未成年人充
值行为，需补充相关材料证
明充值时间内的未成年人充
值行为。

那么，哪些材料能证明

是未成年人充值呢？记者咨
询“龙威互动”客服，对方给
出的答复是：1. 充值时间内
对应的监控录像视频文件
(需能看到录像时间、未成年
人以及手机屏幕界面)；2.游
戏内带有语音及聊天时间显
示的聊天记录(需可以看到
对话时间或有证明对话发生
的视频或图片)；3.其他可用
于直观证明是未成年人充值
的行为材料。

不过，这让李先生犯了

难。“家里没装监控，小孩在
游戏里不怎么发言，这些材
料没法提交。”无奈之下，李
先生只能将自家小孩与其
小伙伴的微信聊天记录当
作材料，希望能证明玩家是
未成年人。他又多次拨打
客服电话解释情况，客服则
坚持要求提供以上材料。
李先生称，钱款确实是孩子
充值的，他希望“龙威互动”
能够尽快核实清楚，退回钱
款。

“熊孩子”玩游戏充值 退款“举证难”
福州一市民称，其11岁的儿子不到一个月充值了4800元，想退款被告知需提供材料

证明充值者为未成年人

海都讯（记者 毛朝青）
26日上午，福州市鼓楼区
华大街道在屏山公园举
办“喜迎国庆颂党恩 共
庆华诞启新程”暨华大街
道“强国复兴有我”主题
活动，辖区 300 多位市民
参加了活动。

屏东社区、龙峰社区
在国庆当日出生的两位
居民林德芳、陈姗，以及
在国庆当日入党的居民

林开惠，分享与国同庆的
缘分和骄傲，为祖国献上
祝福。

此外，屏东、龙峰、北
江、思儿亭等社区组织福
建省公安厅办公室、福州
市民族与宗教事务局等辖
区共建单位人员联合开展
喜迎国庆健步行活动，在
镇海楼前空地摆出“75”造
型并合唱《歌唱祖国》，献
礼新中国75周年华诞。

福州多个社区举办活动

喜迎国庆
租客涉嫌盗窃 房东也被罚款

警方提醒，房东应在租客入住后，7日内采集其信息并报送
公安机关

近日，福州市民李先生向海都报反映，在北京龙威互动科技有限
公司（以下简称“龙威互动”）研发的游戏聚合APP“233乐园”中，他11
岁的儿子用家长的手机往多款游戏中充值共4800余元，他向“龙威互
动”客服寻求退款却屡屡失败，客服要求其提供材料证明钱确实是孩子
充进去的，但李先生提供的材料不符合对方要求，面临“举证难”。

N海都记者 林雅璇
实习生 王凯诺 事实上，李先生的遭

遇并非少数。记者在黑
猫投诉平台上搜索“龙威
互动”，共查到 3911条投
诉，粗略浏览，大部分内
容都是关于“未成年人充
值游戏，公司不予退款”，
充值的金额较少的有几
百元，多的达数千元甚至
上万元。而近 30天投诉
量达 188 件，已完成仅 4
件。

多家媒体也曾报道，
家长在遭遇“未成年人退
款”问题时，几乎都面临

“举证难”。不同的平台
所需要的证明材料也不

同，除了李先生遇到的
需要提供监控录像和游
戏内聊天记录外，有的
平台还需要家长提供付
款途径、登录过账号的
手机准确型号等内容，
很多家长弄不明白，难
以取证，而证据不足也
成为网游公司拒绝退款
的主要理由。

与之对应的，则是孩
子充值过于简单。2019
年 11 月，国家新闻出版
署发布《关于防止未成年
人沉迷网络游戏的通
知》，要求实行网络游戏
用户账号实名注册制

度。尽管各游戏平台遵
循规定，在首次登录界面
要求用户填写身份证号
和姓名，经公安接口核对
后即认证成功，但真实用
户是谁并不可知。

“小孩子注册游戏时
用的是我的身份证，仅仅
只是输入身份证号就被
认定为成年人，可以随意
玩。”李先生告诉记者，充
值也同样简单，“都不需
要人脸识别，有些甚至不
需要支付密码，只要输入
短信验证码即可支付。
若平台管得严了，情况是
否会不同？”

李先生能够追回充
值款项吗？

对此，福建律师海都
公益团福建闽天律师事务
所沈展昌律师表示，民法
典第十九条规定，八周岁
以上的未成年人为限制民
事行为能力人，实施民事
法律行为由其法定代理人

代理或者经其法定代理人
同意、追认；但是，可以独
立实施纯获利益的民事法
律行为或者与其年龄、智
力相适应的民事法律行
为。本事件中，李先生11
岁的孩子系限制民事行为
能力人，充值行为与其年
龄、智力不相适应，且不是

纯获利益的行为，该民事
法律行为无效。监护人可
以要求平台返还相应的款
项，但未成年人的监护人的
监护职责并不因此免除。

律师也提醒，作为家
长，需要尽到监管责任，
防止孩子擅用账户进行
非理性的消费。

李先生介绍，他的孩子
经常偷偷用他的手机玩游
戏，“有时候以‘查资料’为由
借走手机，还会趁大人睡觉
拿走手机”。而偷偷充值的
情况也不是第一次了，今年7
月，孩子就偷偷向游戏“蛋仔
派队”中充值过 100 多元，

“因为数额不大，我就没有要
求退款，只是警告了孩子”。

今年8月初，本该收到工
资的李先生却发现自己的工资
卡上只剩下10元，查找付款记
录才发现是孩子偷偷往游戏

“忍者必须死3”中充钱。“工资
是1日发的，我没有注意，小孩

子 4日就把钱都充进游戏里
了，充值了4600多元，加上7月
份充值的一共4800多元。”

李先生提供的微信和支
付宝账单显示，2024年 7月 7
日至8月4日，其微信和支付
宝账户共向“龙威互动科技”
支付了4824.99元。

家长：“熊孩子”偷偷玩游戏 一天充值4600多元

客服：需提供材料证明未成年人充值

现象：孩子充值简单 家长取证困难

可要求平台返还款项
监护人也需尽到监管责任

律师：

中国体育彩票福建22选5第24262期开奖公告

开奖日期：2024年9月28日
本期开奖号码：05 06 11 13 21
本期出球顺序：13 21 11 05 06

本期销售金额：97,334元。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年11月27日，逾期

作弃奖处理。
第24263期开售时间：2024年9月28日20:

10:00。止售时间：2024年9月29日20:00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第24262期开奖公告
开奖日期：2024年9月28日 本期开奖号码：2 1 6

本期全国销售金额：45,612,470元，本省
（区、市）销售金额：632,112元。

10,703,602.24元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年 11月 27日，逾

期作弃奖处理。
第 24263期开售时间：2024年 9月 28日

21:10:00。止售时间：2024年9月29日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24262期开奖公告
开奖日期：2024年9月28日
本期开奖号码：2 1 6 4 6

福建省体育彩票管理中心

本 期 全 国 销 售 金 额 ：
20,870,210 元。

0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年

11月27日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://

www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7第24262期开奖公告
开奖日期：2024年9月28日

本期开奖号码：03+05+07+09+16+21+22 26
本期出球顺序：05+07+03+09+21+16+22 26

本期销售金额：
1,326,084元。

1,507,676.06 元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年 11月 27日，逾
期作弃奖处理。

第 24263 期开售
时 间 ：2024 年 9 月
28 日 20:10:00。 止
售时间：2024 年 9 月
29 日 20:00:00。

中国体育彩票福建31选7附加第24262期开奖公告
开奖日期：2024年9月28日

本期开奖号码：03+05+07+09+16+21+22 26
本期出球顺序：05+07+03+09+21+16+22 26

中国体育彩票福建36选7第24112期开奖公告
开奖日期：2024年9月28日

本期开奖号码：11+16+18+24+27+29+34 25
本期出球顺序：16+18+29+24+34+27+11 25

中国体育彩票超级大乐透第24113期开奖公告
开奖日期：2024年9月28日

本期出球顺序：16+33+18+25+26 08+04
本期开奖号码：16+18+25+26+33 04+08

本期销售金额：920,728元。
1,098,974.00 元奖金滚入

下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年

11月27日，逾期作弃奖处理。
第 24263 期开售时间：

2024 年 9 月 28 日 20:10:00。
止售时间：2024 年 9 月 29 日
20:00:00。

本期销售金额：
636,198元。

67,683,275.30
元奖金滚入下期奖
池。

本期兑奖截止
日为 2024年 11月
27日，逾期作弃奖
处理。

第 24113期开
售时间：2024年9月
28日 20:10:00。止
售时间：2024年 10
月5日20:00:00。

本期全国销售金额：317,006,955元。
本期使用第3套摇奖球。
本期一等奖出自：浙江(基本1注 追加1注)、安徽(基本1

注)、河南(基本1注)、广东(基本1注)、贵州(基本1注)。
1,008,302,191.46元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年11月27日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https：//www.lottery.gov.cn

体 彩 开 奖 公 告

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

17062注
0注

43445注

本地中奖注数

250注
0注

474注

单注奖金

1040元
346元
173元

奖级

一等奖

合计

中奖注数

200注
200注

单注奖金

100000元
---

应派奖金合计

20000000元
20000000元

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
4注

263注
3,479注

单注奖金
3,417元

50元
6元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
0注

60注
85注

3,349注
30,982注

单注奖金
0元
0元

1,200元
200元
20元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
135注
962注

1,392注
245注
14注
0注

36注
717注

0注
0注
0注
0注

75注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级
特等奖
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
幸运奖

本地中奖注数
0注
0注
0注

14注
253注
488注

8,319注
0注

单注奖金
0元
0元
0元

500元
50元
20元
6元
0元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖
合计

基本
追加
基本
追加

中奖注数
5注
1注

122注
47注

250注
1,256注

23,816注
40,644注
41,543注

1,045,953注
9,592,368注

---

单注奖金
10,000,000元
8,000,000元

90,958元
72,766元
10,000元
3,000元

300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计
50000000元
8000000元

11096876元
3420002元
2500000元
3768000元
7144800元
8128800元
4154300元

15689295元
47961840元

161,863,913元

海都讯（记者 刘锦涵
实习生 林晓焮 通讯员
肖光炜） 近日，福州市仓
山区盖山镇一出租屋的租
客林某，在住所附近盗窃
物品。林某被抓获后，警
方发现林某的房东未及时
采集并向公安机关报送流
动人口信息。因此，房东
也被警方处以 200 元的罚
款。

近日，盖山派出所接到
群众报警称物品被盗，价值
约 500元。经过侦查，盖山
派出所抓获犯罪嫌疑人林
某。

“身边这么多房子出
租，我哪知道住的是什么
人？”“原来小偷就住在我
家附近，太可怕了！”此事
一出，盖山派出所民警随
即上门核查发现，房屋出

租人王某于今年年初将房
屋出租给林某后，未按规
定登记租户林某的姓名、
身份证件号码等信息，也
未到公安机关备案，不仅
违反了相应的法规，也为
林某的盗窃行为提供了可
乘之机。

为何规定房东及用人
单位应及时采集并报送流
动人口信息？

盖山派出所民警邓金
杰表示，做好流动人口采集
登记，是为了最大限度地挤
压违法犯罪空间。

“负责流动人口采集和
报送的有关单位或者个人，
应当在流动人口到达居住
地之日后 7 日内采集流动
人口信息并报送当地公安
机关或者受理机构。”民警
表示。


